
 

№ 667                                                                                    11 июля 2025 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

57-я (внеочередная) сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
10.07.2025 г.                     № 01 
 

О внесении изменений в решение № 01 49-й сессии  
Совета депутатов рабочего поселка Краснообска  
от 24.12.2024 г. «О бюджете рабочего  
поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в рабочем поселке Крас-
нообске», утвержденным решением от 25.12.2023г. № 2 38-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска шестого созыва, 
Совет депутатов рабочего поселка Краснообска  РЕШИЛ: 

 
1 .  Внести в решение №01 49-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 24.12.2024 г. «О бюджете рабочего 

поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - ре-
шение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской обла-
сти (далее – местный бюджет) на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 442 658,81 тысяч рублей, в том числе объем безвоз-
мездных поступлений в сумме 254 501,52 тысяч рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 254 501,52 тысяч рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 254 501,52 тысяч рублей.  

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 514 097,95 тысяч рублей. 

3) дефицит местного бюджета в сумме 71 439,14 тысяч рублей.». 

1.2. Пункт 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области: 

1) на 2025 год в сумме 63 708,16 тысяч рублей; 

2) на 2026 год в сумме 2 700,00 тысяч рублей, на 2027 год в сумме 2 900,00 тысяч рублей.» 

1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов» к решению изложить в прилагаемой редакции. 

1.4. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-
сибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.» к решению изложить в прилагаемой редакции. 

1.5. Приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению изложить в прилагаемой редакции. 

1.6. Приложение 9 «Расчёт предельного объема муниципального долга рабочего поселка Краснообска  на очередной 2025 
год, 2026 год, 2027 год» к решению изложить в прилагаемой редакции. 

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 

 

 

 

Краснообский вестник 

1 

Председатель Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска 
  

Дименин О.Н. 

Глава  
рабочего поселка Краснообска 

  
Зеленцов Д.А. 



Приложение №1 
к решению № 01 57-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 10.07.2025 г. 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год  
и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

тыс. руб. 

 

5 

 

2 

Наименование РЗ КЦСР КВР Сумма на 

2025 год 
Сумма на 

2027 год 
ПР Сумма на 

2026год 

1 2 4 5 6 8 3 7 

Администрация рабочего поселка Краснообска       514 097,95 234 945,02   228 058,11 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     76 612,16 70 757,30 00 70 231,95 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01     2 902,18 2 902,18 02 2 902,18 

Непрограммные направления местного бюджета 01 99.0.00.00000   2 902,18 2 902,18 02 2 902,18 

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 99.0.00.00111   2 902,18 2 902,18 02 2 902,18 

Глава муниципального образования 01 99.0.00.00111   2 902,18 2 902,18 02 2 902,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 99.0.00.00111 100 2 902,18 2 902,18 02 2 902,18 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 99.0.00.00111 120 2 902,18 2 902,18 02 2 902,18 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01     4 052,57 4 142,70 03 4 142,70 

Непрограммные направления местного бюджета 01 99.0.00.00000   4 052,57 4 142,70 03 4 142,70 

Председатель представительного органа муниципального образо-

вания 
01 99.0.00.04110   2 611,96 2 611,96 03 2 611,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 03 99.0.00.04110 100 2 611,96 2 611,96 2 611,96 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 03 99.0.00.04110 120 2 611,96 2 611,96 2 611,96 

Расходы на выплаты по оплате труда работников представитель-

ного органа муниципального образования 
01 03 99.0.00.01990   1 440,61 1 530,75 1 530,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

01 03 99.0.00.01990 100 1 440,61 1 530,75 1 530,75 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 03 99.0.00.01990 120 1 440,61 1 530,75 1 530,75 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     35 781,40 33 571,11 33 827,37 

Непрограммные направления местного бюджета 01 04 99.0.00.00000   35 781,40 33 571,11 33 827,37 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полно-

мочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений 

01 04 99.0.00.70190   0,11 0,10 0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 200 0,11 0,10 0,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 240 0,11 0,10 0,10 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов 
01 04 99.0.00.00000   35 781,29 33 571,01 33 827,27 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов 
01 04 99.0.00.00411   33 477,13 31 951,37 31 951,37 



 

 

5 

 

3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.00411 100 33 467,13 31 941,37 31 941,37 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.00411 120 33 467,13 31 941,37 31 941,37 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 99.0.00.00411 300 10,00 10,00 10,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 
01 04 99.0.00.00411 320 10,00 10,00 10,00 

Расходы на обеспечение функции муниципальных органов 01 04 99.0.00.00419   2 304,16 1 619,64 1 875,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.00419 200 1 701,39 1 325,64 1 575,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
01 04 99.0.00.00419 240 1 701,39 1 325,64 1 575,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00419 800 602,77 294,00 300,00 

Исполнение судебных актов 01 04 99.0.00.00419 830 264,77 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00419 850 338,00 294,00 300,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     2 391,43 2 393,43 2 395,43 

Непрограммные направления местного бюджета 01 06 99.0.00.00000   2 391,43 2 393,43 2 395,43 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда 

председателя контрольно-счетной палаты 
01 06 99.0.00.00500   2 391,43 2 393,43 2 395,43 

Расходы на обеспечение функций контрольно-счетной пала-

ты 
01 06 99.0.00.00519   45,00 47,00 49,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 06 99.0.00.00519 200 45,00 47,00 49,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01 06 99.0.00.00519 240 45,00 47,00 49,00 

Председатель контрольно-счетной палаты 01 06 99.0.00.00511   2 346,43 2 346,43 2 346,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 

01 06 99.0.00.00511 100 2 346,43 2 346,43 2 346,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 06 99.0.00.00511 120 2 346,43 2 346,43 2 346,43 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     1249,75 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного бюджета 01 07 99.0.00.00000   1 249,75 0,00 0,00 

Проведение выборов органов местного самоуправления 01 07 99.0.00.00699   1 249,75 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99.0.00.00699 800 1 249,75 0,00 0,00 

Специальные расходы 01 07 99.0.00.00699 880 1 249,75 0,00 0,00 

Резервный фонд 01 11     800,00 800,00 800,00 

Непрограммные направления местного бюджета 01 11 99.0.00.00000   800,00 800,00 800,00 

Резервный фонд местных администраций 01 11 99.0.00.00719   800,00 800,00 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 800,00 800,00 800,00 

Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 800,00 800,00 800,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     29 434,83 26 422,52 26 689,62 

Непрограммные направления местного бюджета 01 13 99.0.00.00000   29 434,83 26 422,52 26 689,62 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате 

труда работников муниципального учреждения 
01 13 99.0.00.00999   28 913,85 26 189,53 26 436,63 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


 

 

5 

 

4 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципально-

го учреждения 
01 13 99.0.00.00999   20 770,71 22 212,63 22 212,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 13 99.0.00.00999 100 20 770,71 22 212,63 22 212,63 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00999 110 20 770,71 22 212,63 22 212,63 

Расходы на обеспечение функций муниципального учреждения 01 13 99.0.00.00999   8 143,14 3 976,90 4 224,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.00.00999 200 7 901,56 3 730,90 3 976,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.00.00999 240 7 901,56 3 730,90 3 976,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 241,58 246,00 248,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 241,58 246,00 248,00 

Администрация р.п. Краснообска 01 13 99.0.01.00000   520,98 232,99 252,99 

Расходы на проведение мероприятий по оценке недвижимо-

сти, признание прав и регулирование отношений по госу-

дарственной и муниципальной собственности 

01 13 99.0.01.00899   370,00 150,00 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.01.00899 200 370,00 150,00 160,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.01.00899 240 370,00 150,00 160,00 

Прочие выплаты по обязательствам администрации р.п. 

Краснообска 
01 13 99.0.01.00999   105,00 60,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.01.00999 200 105,00 60,00 70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.01.00999 240 105,00 60,00 70,00 

Выплаты почетным жителям р.п. Краснообска 01 13 99.0.01.00999   45,98 22,99 22,99 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 99.0.01.00999 300 45,98 22,99 22,99 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера 
01 13 99.0.01.00999 330 45,98 22,99 22,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     2 478,52 2 607,58 2 709,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     2 478,52 2 607,58 2 709,50 

Непрограммные направления местного бюджета 02 03 99.0.00.00000   2 478,52 2 607,58 2 709,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99.0.00.51180   2 478,52 2 607,58 2 709,50 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 99.0.00.51180   2 478,52 2 607,58 2 709,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 2 316,02 2 360,52 2 460,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 99.0.00.51180 120 2 316,02 2 360,52 2 460,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 200 162,50 247,06 249,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 240 162,50 247,06 249,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00     2 622,55 1 005,30 888,45 

Гражданская оборона 03 09     186,40 249,80 152,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
03 09 99.0.00.01199 200 126,40 249,80 152,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
03 09 99.0.00.01199 240 126,40 249,80 152,95 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 99.0.00.01199 800 60,00 0,00 0,00 



 

 

5 

 

5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 99.0.00.01199 850 60,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10     2 416,15 755,50 735,50 

Муниципальная программа Новосибирского района 

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Новосибирского района Новосибирской области" 

03 10 21.0.00.00000   507,37 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной програм-

мы Новосибирского района Новосибирской области «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района 

Новосибирской области" 

03 10 21.0.00.07950   482,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.07950 200 482,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.07950 240 482,00 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной программы Но-

восибирского района Новосибирской области «Обеспечение без-

опасности жизнедеятельности населения Новосибирского района 

Новосибирской области» 

03 10 21.0.00.S7950   25,37 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.S7950 200 25,37 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.S7950 240 25,37 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 

(в области финансирования мероприятий по защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций) рабочего поселка 

Краснообска на 2025 – 2027 годы" 

03 10 21.0.00.07960   1 743,05 755,50 735,50 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 03 10 21.0.00.07960   1 743,05 755,50 735,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.07960 200 1 743,05 755,50 735,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
03 10 21.0.00.07960 240 1 743,05 755,50 735,50 

Непрограммные направления 03 10 99.0.00.00000   165,73 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансиро-

ванности местных бюджетов 
03 10 99.0.00.00010   155,73 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 99.0.00.00010 200 155,73 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
03 10 99.0.00.00010 240 155,73 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99.0.00.01199 800 10,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 99.0.00.01199 850 10,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 
03 14     20,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа р.п. Краснообска "Профилактика терро-

ризма и экстремизма на территории рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области" 

03 14 22.0.00.00000   20,00 0,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 03 14 22.0.00.07960   20,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 14 22.0.00.07960 200 20,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
03 14 22.0.00.07960 240 20,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     65 303,16 3 600,00 3 795,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     63 708,16 2 700,00 2 900,00 

Непрограммные направления местного бюджета 04 09 99.0.00.00000   12 909,84 2 700,00 2 900,00 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных 

дорог за счет средств рабочего поселка Краснообска 
04 09 99.0.00.01399   12 909,84 2 700,00 2 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 99.0.00.01399 200 9 009,84 1 200,00 1 300,00 



 

 

5 

 

6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 09 99.0.00.01399 240 9 009,84 1 200,00 1 300,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 09 99.0.00.01399 400 2 500,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 99.0.00.01399 410 2 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99.0.00.01399 800 1 400,00 1 500,00 1 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 99.0.00.01399 850 1 400,00 1 500,00 1 600,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках госу-

дарственной программы «Управление государственными 

финансами в Новосибирской области 

04 09 99.0.00.70510   775,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
04 09 99.0.00.70510 200 775,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 09 99.0.00.70510 240 775,50 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района Ново-

сибирской области "Развитие автомобильных дорог 

местного значения на территории Новосибирского райо-

на Новосибирской области" 

04 09 16.0.00.00000   50 022,82 0,00 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий  

муниципальной программы Новосибирского района Новоси-

бирской области "Развитие автомобильных дорог местного 

значения на территории Новосибирского района Новосибир-

ской области" 

04 09 16.0.00.07950   46 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 16.0.00.07950 200 46 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 09 16.0.00.07950 240 46 500,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 09 16.0.00.07950 400 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 16.0.00.07950 410 0,00 0,00 0,00 

Софинансирование муниципальной программы Новосибир-

ского района Новосибирской области "Развитие автомобиль-

ных дорог местного значения на территории Новосибирского 

района Новосибирской области" 

04 09 16.0.00.S7950   3 522,82 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 16.0.00.S7950 200 2 840,37 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 09 16.0.00.S7950 240 2 840,37 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
04 09 16.0.00.S7950 400 682,45 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 04 09 16.0.00.S7950 410 682,45 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     1 595,00 900,00 895,00 

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 99.0.00.00000   1 545,00 850,00 895,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за 

счет средств р.п Краснообска 
04 12 99.0.00.01499   650,00 370,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.00.01499 200 650,00 370,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.00.01499 240 650,00 370,00 400,00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градо-

строительства в р.п. Краснообске 
04 12 99.0.01.01499   895,00 480,00 495,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.01.01499 200 895,00 480,00 495,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 12 99.0.01.01499 240 895,00 480,00 495,00 

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в р.п. Краснообске Ново-

сибирского  района Новосибирской области на 2022-2026 

04 12 11.0.00.07960   50,00 50,00 0,00 



 

 

5 

 

7 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной про-

граммы 
04 12 11.0.00.07960   50,00 50,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 11.0.00.07960 200 50,00 50,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
04 12 11.0.00.07960 240 50,00 50,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       168 009,48 98 355,83 98 793,42 

Жилищное хозяйство 05 01     578,64 550,00 570,00 

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.00000   578,64 550,00 570,00 

Расходы в сфере жилищного хозяйства р.п. Краснообска, за 

средств р.п. Краснообска 
05 01 99.0.00.01599   578,64 550,00 570,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.01599 200 575,61 550,00 570,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.01599 240 575,61 550,00 570,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99.0.00.01599 800 3,03 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 05 01 99.0.00.01599 830 3,03 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     14 990,00 300,00 350,00 

Непрограммные направления местного бюджета 05 02 99.0.00.00000   14 990,00 300,00 350,00 

Расходы в сфере коммунального хозяйства р.п. Краснообска, 

за средств р.п. Краснообска 
05 02 99.0.00.01699   14 990,00 300,00 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 99.0.00.01699 200 890,00 300,00 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 02 99.0.00.01699 240 890,00 300,00 350,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.01699 800 14 100,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.01699 810 14 100,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     152 440,84 97 505,83 97 873,42 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды рабочего поселка Краснообска Новосибир-

ского района Новосибирской области на 2018-2030 годы 

05 03 99.0.И4.55550   162,59 16 473,50 16 727,07 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.И4.55550 200 162,59 165,00 167,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.И4.55550 240 162,59 165,00 167,27 

Реализация программ формирования современной го-

родской среды подпрограммы "Благоустройство терри-

торий населенных пунктов" государственной программы 

Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяй-

ство Новосибирской области" (на благоустройство обще-

ственных пространств населенных пунктов Новосибир-

ской области) 

05 03 99.0.И4.55550   0,00 16 308,50 16 559,80 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.И4.55550 200 0,00 16 308,50 16 559,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.И4.55550 240 0,00 16 308,50 16 559,80 

Субсидия на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Новосибирской области, 

основанных на местных инициативах государственной 

программы Новосибирской области "Управление финан-

сами в Новосибирской области" 

05 03 99.0.00.00000   3 200,69 0,00 0,00 

Субсидия на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Новосибирской области, осно-

ванных на местных инициативах государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в Новоси-

бирской области" 

05 03 99.0.05.70240   2 180,69 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.05.70240 200 2 180,69 0,00 0,00 



 

 

5 

 

8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.05.70240 240 2 180,69 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию проектов 

развития территорий муниципальных образований Ново-

сибирской области, основанных на местных инициативах 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской обла-

сти" (бюджет р.п. Краснообска) 

05 03 99.0.05.S0240   685,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.05.S0240 200 685,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.05.S0240 240 685,00 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию проектов 

развития территорий муниципальных образований Ново-

сибирской области, основанных на местных инициативах 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской обла-

сти" (жители и иные) 

05 03 99.0.55.S0240   335,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.55.S0240 200 335,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.55.S0240 240 335,00 0,00 0,00 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов государствен-

ной программы Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 

05 03 99.0.00.00000   295,00 0,00 0,00 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению сба-

лансированности местных бюджетов государственной про-

граммы Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 

05 03 99.0.00.70510   295,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.00.70510 200 295,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.00.70510 240 295,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сба-

лансированности местных бюджетов 
05 03 99.0.00.00010   13 165,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.00.00010 200 13 165,70 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.00.00010 240 13 165,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района Ново-

сибирской области  "Развитие сетей наружного уличного 

освещения  Новосибирского района Новосибирской обла-

сти " 

05 03 25.0.00.00000   18 947,37 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной 

программы Новосибирского района Новосибирской области  

"Развитие сетей наружного уличного освещения  Новосибир-

ского района Новосибирской области " 

05 03 25.0.00.07950   18 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 25.0.00.07950 200 18 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 25.0.00.07950 240 18 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование межбюджетного трансферта на реализа-

цию муниципальной программы Новосибирского района Ново-

сибирской области  "Развитие сетей наружного уличного 

освещения  Новосибирского района Новосибирской области " 

05 03 25.0.00.S7950   947,37 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 25.0.00.S7950 200 947,37 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 25.0.00.S7950 240 947,37 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов рабочего поселка 

Краснообска Новосибирского района Новосибирской 

области на 2022 - 2026 годы" 

05 03 25.0.00.07960   4 000,00 2 500,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 25.0.00.07960 800 4 000,00 2 500,00 0,00 



 

 

5 

 

9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 03 25.0.00.07960 810 4 000,00 2 500,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на организацию захо-

ронения погибших участников специальной военной 

операции 

05 03 99.0.00.03219   399,47 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 05 03 99.0.00.03219 200 399,47 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.00.03219 240 399,47 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 99.0.00.00000   112 270,02 78 532,33 81 146,35 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на освещение территории 

05 03 99.0.01.01719   6 396,16 1 050,00 1 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 05 03 99.0.01.01719 200 3 788,16 1 050,00 1 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 05 03 99.0.01.01719 240 3 788,16 1 050,00 1 100,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 05 03 99.0.01.01719 400 2 608,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 03 99.0.01.01719 410 2 608,00 0,00 0,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на содержание дорог р.п. Краснообска 

05 03 99.0.02.01719   50 302,03 29 727,20 31 801,20 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 05 03 99.0.02.01719 200 46 133,83 26 190,00 27 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.02.01719 240 46 133,83 26 190,00 27 760,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
05 03 99.0.02.01719 400 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 03 99.0.02.01719 410 0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99.0.02.01719 800 4 168,20 3 537,20 4 041,20 

Исполнение судебных актов 05 03 99.0.02.01719 830 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 99.0.02.01719 850 4 168,20 3 537,20 4 041,20 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на содержание мест захоронения 

05 03 99.0.03.01719   126,60 130,00 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 05 03 99.0.03.01719 200 126,60 130,00 150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 05 03 99.0.03.01719 240 126,60 130,00 150,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на озеленение территории 

05 03 99.0.04.01719   3 710,00 1 100,00 1 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 05 03 99.0.04.01719 200 3 710,00 1 100,00 1 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 05 03 99.0.04.01719 240 3 710,00 1 100,00 1 200,00 

Расходы на оплату труда 05 03 99.0.05.01711   45 637,22 44 695,13 44 695,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государ-

05 03 99.0.05.01711 100 45 634,96 44 695,13 44 695,15 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 99.0.05.01711 110 45 634,96 44 695,13 44 695,15 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 03 99.0.05.01711 300 2,26 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 
05 03 99.0.05.01711 320 2,26 0,00 0,00 



 

 

5 

 

10 

Расходы по благоустройству мест отдыха р.п. Краснообска, 

за счет средств р.п Краснообска 
05 03 99.0.06.01719   6 098,01 1 830,00 2 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 99.0.06.01719 200 6 098,01 1 830,00 2 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
05 03 99.0.06.01719 240 6 098,01 1 830,00 2 200,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     421,05 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района "Экология 

и охрана окружающей среды Новосибирского района Новоси-

бирской области" 

06 05 24.0.00.00000   421,05 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной про-

граммы Новосибирского района "Экология и охрана окружающей 

среды Новосибирского района Новосибирской области" 

06 05 24.0.00.07950   400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
06 05 24.0.00.07950 200 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
06 05 24.0.00.07950 240 400,00 0,00 0,00 

Софинансирование Муниципальной программы Новосибирского 

района Новосибирского района "Экология и охрана окружающей 

среды Новосибирского района Новосибирской области" 

06 05 24.0.00.S7950   21,05 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
06 05 24.0.00.S7950 200 21,05 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
06 05 24.0.00.S7950 240 21,05 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     1 675,86 2 350,00 2 680,00 

Молодежная политика 07 07     1 675,86 2 350,00 2 680,00 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в 

рабочем поселке Краснообске Новосибирского района Ново-

сибирской области на 2025-2027 годы" 

07 07 19.0.00.07960   1 675,86 2 350,00 2 680,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной про-

граммы МКУ р.п. Краснообска "УМПиС" 
07 07 19.0.00.07960   1 675,86 2 350,00 2 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 19.0.00.07960 200 1 675,86 2 350,00 2 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
07 07 19.0.00.07960 240 1 675,86 2 350,00 2 680,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     45 431,75 35 680,00 36 149,88 

Культура 08 01     45 431,75 35 680,00 36 149,88 

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.00000   45 431,75 35 680,00 36 149,88 

Расходы на обеспечение деятельности МБУ Дом культуры р.п 

Краснообска 
08 01     43 596,30 34 700,00 35 099,88 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
08 01 99.0.00.01999 600 30 303,73 34 700,00 35 099,88 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.01999 610 30 303,73 34 700,00 35 099,88 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбаланси-

рованности местных бюджетов 
08 01 99.0.00.00010   12 860,57 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
08 01 99.0.00.00010 600 12 860,57 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.00010 610 12 860,57 0,00 0,00 

Расходы на проведение культурно-массовых мероприятий в 

р.п. Краснообске 
08 01 99.0.00.01999   1 835,45 980,00 1 050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 99.0.00.01999 200 1 835,45 980,00 1 050,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
08 01 99.0.00.01999 240 1 835,45 980,00 1 050,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сба-

лансированности местных бюджетов в рамках государствен-

ной программы «Управление государственными финансами в 

Новосибирской области 

08 01 99.0.00.70510   432,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 
08 01 99.0.00.70510 600 432,00 0,00 0,00 



 

 

5 

 

11 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.70510 610 432,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     1 413,10 1 413,10 1 413,10 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 413,10 1 413,10 1 413,10 

Непрограммные направления местного бюджета 10 01 99.0.00.00000   1 413,10 1 413,10 1 413,10 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных служащих 
10 01 99.0.00.02019   1 413,10 1 413,10 1 413,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 1 413,10 1 413,10 1 413,10 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 1 413,10 1 413,10 1 413,10 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     150 130,31 8 115,22 8 350,57 

Физическая культура 11 01 00.0.00.00000   8 401,09 6 218,57 6 350,57 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в рабочем поселке Краснообске Новосибирского райо-

на Новосибирской области на 2025-2027 годы» 

11 01 13.0.00.07960   3 338,49 2 000,00 2 000,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 11 01 13.0.00.07960   3 338,49 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 13.0.00.07960 200 3 338,49 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
11 01 13.0.00.07960 240 3 338,49 2 000,00 2 000,00 

Непрограммные направления 11 01 99.0.00.00000   5 062,60 4 218,57 4 350,57 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате труда 

работников муниципального учреждения 
11 01 99.0.00.04019   5 062,60 4 218,57 4 350,57 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципаль-

ного учреждения 
11 01 99.0.00.04019   3 660,57 3 660,57 3 660,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

11 01 99.0.00.04019 100 3 660,57 3 660,57 3 660,57 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 99.0.00.04019 110 3 660,57 3 660,57 3 660,57 

Расходы на обеспечение функций муниципального учрежде-

ния 
11 01 99.0.00.04019   1 402,03 558,00 690,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 99.0.00.04019 200 1 189,03 343,00 472,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
11 01 99.0.00.04019 240 1 189,03 343,00 472,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 01 99.0.00.04019 800 213,00 215,00 218,00 

Исполнение судебных актов 11 01 99.0.00.04019 830 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 99.0.00.04019 850 213,00 215,00 218,00 

Массовый спорт 11 02     141 729,22 1 896,65 2 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансиро-

ванности местных бюджетов 
11 02 99.0.00.00010   11 370,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 99.0.00.00010 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
11 02 99.0.00.00010 240 1 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
11 02 99.0.00.00010 400 10 370,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 99.0.00.00010 410 10 370,00 0,00 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на укрепление, приведение в 

нормативное состояние и развитие спортивной инфраструкту-

ры муниципальных образований 

11 02 99.0.00.00000   47 254,30 0,00 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на укрепление, приведение в 

нормативное состояние и развитие спортивной инфраструктуры 

муниципальных образований 

11 02 99.0.00.70740   45 905,60 0,00 0,00 



 

 

5 

 

12 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 99.0.00.70740 200 45 905,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
11 02 99.0.00.70740 240 45 905,60 0,00 0,00 

Софинансирование к иному межбюджетному трансферту на 

укрепление, приведение в нормативное состояние и развитие 

спортивной инфраструктуры муниципальных образований 

11 02 99.0.00.S0740   1 348,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 99.0.00.S0740 200 1 348,70 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
11 02 99.0.00.S0740 240 1 348,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района Ново-

сибирской области «Развитие физической культуры и 

спорта в Новосибирском районе Новосибирской обла-

сти» 

11 02 13.0.00.00000   78 223,38 196,65 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной 

программы Новосибирского района Новосибирской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском 

районе Новосибирской области» 

11 02 13.0.00.07950   68 165,67 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.07950 200 8 165,67 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.07950 240 8 165,67 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
11 02 13.0.00.07950 400 60 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.07950 410 60 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной програм-

мы Новосибирского района Новосибирской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском 

районе Новосибирской области» 

11 02 13.0.00.S7950   10 057,71 196,65 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.S7950 200 4 358,79 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
11 02 13.0.00.S7950 240 4 358,79 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
11 02 13.0.00.S7950 400 5 698,92 196,65 0,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.S7950 410 5 698,92 196,65 0,00 

Муниципальная программа «Развитие физической куль-

туры и спорта в рабочем поселке Краснообске Новоси-

бирского района Новосибирской области на 2025-2027 

годы» 

11 02 13.0.00.07960   1 320,00 1 700,00 2 000,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы 
11 02 13.0.00.07960   1 320,00 1 700,00 2 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
11 02 13.0.00.07960 400 1 320,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 13.0.00.07960 410 1 320,00 0,00 0,00 

Непрограмные направления 11 02 99.0.00.04019   3 561,54 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 02 99.0.00.04019 200 3 433,53 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
11 02 99.0.00.04019 240 3 433,53 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 99.0.00.04019 800 128,01     

Исполнение судебных актов 11 02 99.0.00.04019 830 128,01     

Другие вопросы в области физической культуры и спор-

та 
11 05     0,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы р.п. Краснообска 99 99 99.0.99.99999   0 4 699,13 9 407,80 

ИТОГО:         514 097,95 228 058,11 234 945,02 



Приложение № 2 
к решению № 01 57-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 10.07.2025 г. 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027гг. 

 

тыс. руб. 

 

5 

 

13 

Наименование ГРБ

С 
РЗ ПР КЦСР КВР Сумма на 

2025 год 
Сумма на 

2026год 
Сумма на 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация рабочего поселка Краснообска           514 097,95 228 058,11 234 945,02 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     76 612,16 70 231,95 70 757,30 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального обра-

зования 

555 01 02     2 902,18 2 902,18 2 902,18 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 02 99.0.00.00000   2 902,18 2 902,18 2 902,18 

Высшее должностное лицо муниципального образования 555 01 02 99.0.00.00111   2 902,18 2 902,18 2 902,18 

Глава муниципального образования 555 01 02 99.0.00.00111   2 902,18 2 902,18 2 902,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

555 01 02 99.0.00.00111 100 2 902,18 2 902,18 2 902,18 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 02 99.0.00.00111 120 2 902,18 2 902,18 2 902,18 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образо-

ваний 

555 01 03     4 052,57 4 142,70 4 142,70 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 03 99.0.00.00000   4 052,57 4 142,70 4 142,70 

Председатель представительного органа муниципального 

образования 
555 01 03 99.0.00.04110   2 611,96 2 611,96 2 611,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

555 01 03 99.0.00.04110 100 2 611,96 2 611,96 2 611,96 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 03 99.0.00.04110 120 2 611,96 2 611,96 2 611,96 

Расходы на выплаты по оплате труда работников предста-

вительного органа муниципального образования 
555 01 03 99.0.00.01990   1 440,61 1 530,75 1 530,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

555 01 03 99.0.00.01990 100 1 440,61 1 530,75 1 530,75 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 03 99.0.00.01990 120 1 440,61 1 530,75 1 530,75 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

555 01 04     35 781,40 33 571,11 33 827,37 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 04 99.0.00.00000   35 781,40 33 571,11 33 827,37 

Субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий Новосибирской области по решению вопросов 

в сфере административных правонарушений 

555 01 04 99.0.00.70190   0,11 0,10 0,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 04 99.0.00.70190 200 0,11 0,10 0,10 



 

 

5 

 

14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 01 04 99.0.00.70190 240 0,11 0,10 0,10 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате 

труда работников муниципальных органов 
555 01 04 99.0.00.00000   35 781,29 33 571,01 33 827,27 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муници-

пальных органов 
555 01 04 99.0.00.00411   33 477,13 31 951,37 31 951,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

555 01 04 99.0.00.00411 100 33 467,13 31 941,37 31 941,37 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 04 99.0.00.00411 120 33 467,13 31 941,37 31 941,37 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 01 04 99.0.00.00411 300 10,00 10,00 10,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 
555 01 04 99.0.00.00411 320 10,00 10,00 10,00 

Расходы на обеспечение функции муниципальных органов 555 01 04 99.0.00.00419   2 304,16 1 619,64 1 875,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 04 99.0.00.00419 200 1 701,39 1 325,64 1 575,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
555 01 04 99.0.00.00419 240 1 701,39 1 325,64 1 575,90 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 602,77 294,00 300,00 

Исполнение судебных актов 555 01 04 99.0.00.00419 830 264,77 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 338,00 294,00 300,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

555 01 06     2 391,43 2 393,43 2 395,43 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 06 99.0.00.00000   2 391,43 2 393,43 2 395,43 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате 

труда председателя контрольно-счетной палаты 
555 01 06 99.0.00.00500   2 391,43 2 393,43 2 395,43 

Расходы на обеспечение функций контрольно-счетной пала-

ты 
555 01 06 99.0.00.00519   45,00 47,00 49,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 01 06 99.0.00.00519 200 45,00 47,00 49,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 01 06 99.0.00.00519 240 45,00 47,00 49,00 

Председатель контрольно-счетной палаты 555 01 06 99.0.00.00511   2 346,43 2 346,43 2 346,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

555 01 06 99.0.00.00511 100 2 346,43 2 346,43 2 346,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
555 01 06 99.0.00.00511 120 2 346,43 2 346,43 2 346,43 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07     1249,75 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 07 99.0.00.00000   1 249,75 0,00 0,00 

Проведение выборов органов местного самоуправления 555 01 07 99.0.00.00699   1 249,75 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 07 99.0.00.00699 800 1 249,75 0,00 0,00 

Специальные расходы 555 01 07 99.0.00.00699 880 1 249,75 0,00 0,00 

Резервный фонд 555 01 11     800,00 800,00 800,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 11 99.0.00.00000   800,00 800,00 800,00 

Резервный фонд местных администраций 555 01 11 99.0.00.00719   800,00 800,00 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 800,00 800,00 800,00 



 

 

5 

 

15 

Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 800,00 800,00 800,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     29 434,83 26 422,52 26 689,62 

Непрограммные направления местного бюджета 555 01 13 99.0.00.00000   29 434,83 26 422,52 26 689,62 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате 
труда работников муниципального учреждения 

555 01 13 99.0.00.00999   28 913,85 26 189,53 26 436,63 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муници-
пального учреждения 

555 01 13 99.0.00.00999   20 770,71 22 212,63 22 212,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

555 01 13 99.0.00.00999 100 20 770,71 22 212,63 22 212,63 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 99.0.00.00999 110 20 770,71 22 212,63 22 212,63 

Расходы на обеспечение функций муниципального учрежде-
ния 

555 01 13 99.0.00.00999   8 143,14 3 976,90 4 224,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.00.00999 200 7 901,56 3 730,90 3 976,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.00.00999 240 7 901,56 3 730,90 3 976,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00999 800 241,58 246,00 248,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 13 99.0.00.00999 850 241,58 246,00 248,00 

Администрация р.п. Краснообска 555 01 13 99.0.01.00000   520,98 232,99 252,99 

Расходы на проведение мероприятий по оценке недви-
жимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 

555 01 13 99.0.01.00899   370,00 150,00 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.01.00899 200 370,00 150,00 160,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.01.00899 240 370,00 150,00 160,00 

Прочие выплаты по обязательствам администрации 
р.п. Краснообска 

555 01 13 99.0.01.00999   105,00 60,00 70,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.01.00999 200 105,00 60,00 70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

555 01 13 99.0.01.00999 240 105,00 60,00 70,00 

Выплаты почетным жителям р.п. Краснообска 555 01 13 99.0.01.00999   45,98 22,99 22,99 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 01 13 99.0.01.00999 300 45,98 22,99 22,99 

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциально-
го характера 

555 01 13 99.0.01.00999 330 45,98 22,99 22,99 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     2 478,52 2 607,58 2 709,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     2 478,52 2 607,58 2 709,50 

Непрограммные направления местного бюджета 555 02 03 99.0.00.00000   2 478,52 2 607,58 2 709,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 99.0.00.51180   2 478,52 2 607,58 2 709,50 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

555 02 03 99.0.00.51180   2 478,52 2 607,58 2 709,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

555 02 03 99.0.00.51180 100 2 316,02 2 360,52 2 460,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

555 02 03 99.0.00.51180 120 2 316,02 2 360,52 2 460,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

555 02 03 99.0.00.51180 200 162,50 247,06 249,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

555 02 03 99.0.00.51180 240 162,50 247,06 249,50 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=3719D34691D1B9ED3FCCFF70BFB8E5FB&req=query&REFDOC=345149&REFBASE=RZR&REFPAGE=0&REFTYPE=CDLT_MAIN_BACKREFS&ts=793158203561125049&mode=backrefs&REFDST=102058&date=18.02.2020


 

5 

 

16 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
555 03 00     2 622,55 1 005,30 888,45 

Гражданская оборона 555 03 09     186,40 249,80 152,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 03 09 99.0.00.01199 200 126,40 249,80 152,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 03 09 99.0.00.01199 240 126,40 249,80 152,95 

Иные бюджетные ассигнования 555 03 09 99.0.00.01199 800 60,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 03 09 99.0.00.01199 850 60,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
555 03 10     2 416,15 755,50 735,50 

Муниципальная программа Новосибирского района 

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Новосибирского района Новосибирской области" 

555 03 10 21.0.00.00000   507,37 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной 

программы Новосибирского района Новосибирской области 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Новосибирского района Новосибирской области" 

555 03 10 21.0.00.07950   482,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.07950 200 482,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.07950 240 482,00 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной программы 

Новосибирского района Новосибирской области «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского 

района Новосибирской области» 

555 03 10 21.0.00.S7950   25,37 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.S7950 200 25,37 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.S7950 240 25,37 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуаций,обеспечения пожарной 

безопасности (в области финансирования мероприятий по 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-

ций) рабочего поселка Краснообска на 2025 – 2027 годы" 

555 03 10 21.0.00.07960   1 743,05 755,50 735,50 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной про-

граммы 
555 03 10 21.0.00.07960   1 743,05 755,50 735,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.07960 200 1 743,05 755,50 735,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 03 10 21.0.00.07960 240 1 743,05 755,50 735,50 

Непрограммные направления 555 03 10 99.0.00.00000   165,73 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалан-

сированности местных бюджетов 
555 03 10 99.0.00.00010   155,73 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 03 10 99.0.00.00010 200 155,73 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 03 10 99.0.00.00010 240 155,73 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 03 10 99.0.00.01199 800 10,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 03 10 99.0.00.01199 850 10,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
555 03 14     20,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа р.п. Краснообска "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории рабочего поселка 

Краснообска Новосибирского района Новосибирской области" 

555 03 14 22.0.00.00000   20,00 0,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной про-

граммы 
555 03 14 22.0.00.07960   20,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
555 03 14 22.0.00.07960 200 20,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 03 14 22.0.00.07960 240 20,00 0,00 0,00 



 

 

5 

 

17 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     65 303,16 3 600,00 3 795,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     63 708,16 2 700,00 2 900,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 09 99.0.00.00000   12 909,84 2 700,00 2 900,00 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание авто-

мобильных дорог за счет средств рабочего поселка Красно-

обска 

555 04 09 99.0.00.01399   12 909,84 2 700,00 2 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 99.0.00.01399 200 9 009,84 1 200,00 1 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 99.0.00.01399 240 9 009,84 1 200,00 1 300,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 04 09 99.0.00.01399 400 2 500,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 99.0.00.01399 410 2 500,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 04 09 99.0.00.01399 800 1 400,00 1 500,00 1 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 04 09 99.0.00.01399 850 1 400,00 1 500,00 1 600,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках госу-

дарственной программы «Управление государственны-

ми финансами в Новосибирской области 

555 04 09 99.0.00.70510   775,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 99.0.00.70510 200 775,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 99.0.00.70510 240 775,50 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района 

Новосибирской области "Развитие автомобильных 

дорог местного значения на территории Новосибирско-

го района Новосибирской области" 

555 04 09 16.0.00.00000   50 022,82 0,00 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприя-

тий  муниципальной программы Новосибирского района 

Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог 

местного значения на территории Новосибирского района 

Новосибирской области" 

555 04 09 16.0.00.07950   46 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 04 09 16.0.00.07950 200 46 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 16.0.00.07950 240 46 500,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 04 09 16.0.00.07950 400 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 16.0.00.07950 410 0,00 0,00 0,00 

Софинансирование муниципальной программы Новосибир-

ского района Новосибирской области "Развитие автомо-

бильных дорог местного значения на территории Новоси-

бирского района Новосибирской области" 

555 04 09 16.0.00.S7950   3 522,82 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 04 09 16.0.00.S7950 200 2 840,37 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 04 09 16.0.00.S7950 240 2 840,37 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 04 09 16.0.00.S7950 400 682,45 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 04 09 16.0.00.S7950 410 682,45 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12     1 595,00 900,00 895,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 04 12 99.0.00.00000   1 545,00 850,00 895,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за 

счет средств р.п Краснообска 
555 04 12 99.0.00.01499   650,00 370,00 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.00.01499 200 650,00 370,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.00.01499 240 650,00 370,00 400,00 

Мероприятия в области строительства, архитектуры и гра-

достроительства в р.п. Краснообске 
555 04 12 99.0.01.01499   895,00 480,00 495,00 



 

 

5 

 

18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.01.01499 200 895,00 480,00 495,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 99.0.01.01499 240 895,00 480,00 495,00 

Муниципальная программа "Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства в р.п. Краснообске 

Новосибирского  района Новосибирской области на 

2022-2026 годы" 

555 04 12 11.0.00.07960   50,00 50,00 0,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы 
555 04 12 11.0.00.07960   50,00 50,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 04 12 11.0.00.07960 200 50,00 50,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 04 12 11.0.00.07960 240 50,00 50,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05       168 009,48 98 355,83 98 793,42 

Жилищное хозяйство 555 05 01     578,64 550,00 570,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 01 99.0.00.00000   578,64 550,00 570,00 

Расходы в сфере жилищного хозяйства р.п. Краснообска, за 

средств р.п. Краснообска 
555 05 01 99.0.00.01599   578,64 550,00 570,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 01 99.0.00.01599 200 575,61 550,00 570,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 01 99.0.00.01599 240 575,61 550,00 570,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 99.0.00.01599 800 3,03 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 555 05 01 99.0.00.01599 830 3,03 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 555 05 02     14 990,00 300,00 350,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 02 99.0.00.00000   14 990,00 300,00 350,00 

Расходы в сфере коммунального хозяйства р.п. Краснооб-

ска, за средств р.п. Краснообска 
555 05 02 99.0.00.01699   14 990,00 300,00 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 02 99.0.00.01699 200 890,00 300,00 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 02 99.0.00.01699 240 890,00 300,00 350,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 99.0.00.01699 800 14 100,00 0,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

555 05 02 99.0.00.01699 810 14 100,00 0,00 0,00 

Благоустройство 555 05 03     152 440,84 97 505,83 97 873,42 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды рабочего поселка Краснообска Новосибир-

ского района Новосибирской области на 2018-2030 годы 

555 05 03 99.0.И4.55550   162,59 16 473,50 16 727,07 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.И4.55550 200 162,59 165,00 167,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.И4.55550 240 162,59 165,00 167,27 

Реализация программ формирования современной 

городской среды подпрограммы "Благоустройство 

территорий населенных пунктов" государственной 

программы Новосибирской области "Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской области" (на 

благоустройство общественных пространств населен-

ных пунктов Новосибирской области) 

555 05 03 99.0.И4.55550   0,00 16 308,50 16 559,80 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.И4.55550 200 0,00 16 308,50 16 559,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.И4.55550 240 0,00 16 308,50 16 559,80 



 

 

5 

 

19 

Субсидия на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Новосибирской области, осно-

ванных на местных инициативах государственной програм-

мы Новосибирской области "Управление финансами в Ново-

сибирской области" 

555 05 03 99.0.00.00000   3 200,69 0,00 0,00 

Субсидия на реализацию проектов развития территорий муници-

пальных образований Новосибирской области, основанных на 

местных инициативах государственной программы Новосибир-

ской области "Управление финансами в Новосибирской области" 

555 05 03 99.0.05.70240   2 180,69 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.05.70240 200 2 180,69 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.05.70240 240 2 180,69 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию проектов раз-

вития территорий муниципальных образований Новосибир-

ской области, основанных на местных инициативах государ-

ственной программы Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" (бюджет р.п. Красно-

обска) 

555 05 03 99.0.05.S0240   685,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.05.S0240 200 685,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.05.S0240 240 685,00 0,00 0,00 

Софинансирование субсидии на реализацию проектов раз-

вития территорий муниципальных образований Новосибир-

ской области, основанных на местных инициативах государ-

ственной программы Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" (жители и иные) 

555 05 03 99.0.55.S0240   335,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.55.S0240 200 335,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.55.S0240 240 335,00 0,00 0,00 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов государственной 

программы Новосибирской области "Управление финанса-

ми в Новосибирской области" 

555 05 03 99.0.00.00000   295,00 0,00 0,00 

Субсидии  на реализацию мероприятий по обеспечению сбалан-

сированности местных бюджетов государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в Новосибир-

ской области" 

555 05 03 99.0.00.70510   295,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.00.70510 200 295,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.00.70510 240 295,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбаланси-

рованности местных бюджетов 
555 05 03 99.0.00.00010   13 165,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.00.00010 200 13 165,70 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.00.00010 240 13 165,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района Новоси-

бирской области  "Развитие сетей наружного уличного осве-

щения  Новосибирского района Новосибирской области " 

555 05 03 25.0.00.00000   18 947,37 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной про-

граммы Новосибирского района Новосибирской области  

"Развитие сетей наружного уличного освещения  Новосибирского 

района Новосибирской области " 

555 05 03 25.0.00.07950   18 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 25.0.00.07950 200 18 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 25.0.00.07950 240 18 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование межбюджетного трансферта на реализацию 

муниципальной программы Новосибирского района Новосибир-

ской области  "Развитие сетей наружного уличного освещения  

Новосибирского района Новосибирской области " 

555 05 03 25.0.00.S7950   947,37 0,00 0,00 



 

 

5 

 

20 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 25.0.00.S7950 200 947,37 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 25.0.00.S7950 240 947,37 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов рабочего поселка 

Краснообска Новосибирского района Новосибирской 

области на 2022 - 2026 годы" 

555 05 03 25.0.00.07960   4 000,00 2 500,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 25.0.00.07960 800 4 000,00 2 500,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-

низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

555 05 03 25.0.00.07960 810 4 000,00 2 500,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на организацию захо-

ронения погибших участников специальной военной 

операции 

555 05 03 99.0.00.03219   399,47 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.00.03219 200 399,47 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.00.03219 240 399,47 0,00 0,00 

Непрограммные направления местного бюджета 555 05 03 99.0.00.00000   112 270,02 78 532,33 81 146,35 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на освещение территории 

555 05 03 99.0.01.01719   6 396,16 1 050,00 1 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.01.01719 200 3 788,16 1 050,00 1 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.01.01719 240 3 788,16 1 050,00 1 100,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 05 03 99.0.01.01719 400 2 608,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 99.0.01.01719 410 2 608,00 0,00 0,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на содержание дорог р.п. Краснообска 

555 05 03 99.0.02.01719   50 302,03 29 727,20 31 801,20 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.02.01719 200 46 133,83 26 190,00 27 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.02.01719 240 46 133,83 26 190,00 27 760,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 05 03 99.0.02.01719 400 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 99.0.02.01719 410 0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 99.0.02.01719 800 4 168,20 3 537,20 4 041,20 

Исполнение судебных актов 555 05 03 99.0.02.01719 830 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 03 99.0.02.01719 850 4 168,20 3 537,20 4 041,20 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на содержание мест захоронения 

555 05 03 99.0.03.01719   126,60 130,00 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.03.01719 200 126,60 130,00 150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.03.01719 240 126,60 130,00 150,00 

Расходы по благоустройству территории р.п. Краснооб-

ска, за счет средств р.п. Краснообска, в части расходов 

на озеленение территории 

555 05 03 99.0.04.01719   3 710,00 1 100,00 1 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.04.01719 200 3 710,00 1 100,00 1 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.04.01719 240 3 710,00 1 100,00 1 200,00 

Расходы на оплату труда 555 05 03 99.0.05.01711   45 637,22 44 695,13 44 695,15 



 

 

5 

 

21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

555 05 03 99.0.05.01711 100 45 634,96 44 695,13 44 695,15 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 05 03 99.0.05.01711 110 45 634,96 44 695,13 44 695,15 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 05 03 99.0.05.01711 300 2,26 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 
555 05 03 99.0.05.01711 320 2,26 0,00 0,00 

Расходы по благоустройству мест отдыха р.п. Красно-

обска, за счет средств р.п Краснообска 
555 05 03 99.0.06.01719   6 098,01 1 830,00 2 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.06.01719 200 6 098,01 1 830,00 2 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 05 03 99.0.06.01719 240 6 098,01 1 830,00 2 200,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 555 06 05     421,05 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района 

"Экология и охрана окружающей среды Новосибирского 

района Новосибирской области" 

555 06 05 24.0.00.00000   421,05 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной 

программы Новосибирского района "Экология и охрана 

окружающей среды Новосибирского района Новосибирской 

области" 

555 06 05 24.0.00.07950   400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 06 05 24.0.00.07950 200 400,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 06 05 24.0.00.07950 240 400,00 0,00 0,00 

Софинансирование Муниципальной программы Новосибир-

ского района Новосибирского района "Экология и охрана 

окружающей среды Новосибирского района Новосибирской 

области" 

555 06 05 24.0.00.S7950   21,05 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
555 06 05 24.0.00.S7950 200 21,05 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 06 05 24.0.00.S7950 240 21,05 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 555 07 00     1 675,86 2 350,00 2 680,00 

Молодежная политика 555 07 07     1 675,86 2 350,00 2 680,00 

Муниципальная программа "Развитие молодежной по-

литики в рабочем поселке Краснообске Новосибирского 

района Новосибирской области на 2025-2027 годы" 

555 07 07 19.0.00.07960   1 675,86 2 350,00 2 680,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы МКУ р.п. Краснообска "УМПиС" 
555 07 07 19.0.00.07960   1 675,86 2 350,00 2 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 07 07 19.0.00.07960 200 1 675,86 2 350,00 2 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 07 07 19.0.00.07960 240 1 675,86 2 350,00 2 680,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     45 431,75 35 680,00 36 149,88 

Культура 555 08 01     45 431,75 35 680,00 36 149,88 

Непрограммные направления местного бюджета 555 08 01 99.0.00.00000   45 431,75 35 680,00 36 149,88 

Расходы на обеспечение деятельности МБУ Дом культу-

ры р.п Краснообска 
555 08 01     43 596,30 34 700,00 35 099,88 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 
555 08 01 99.0.00.01999 600 30 303,73 34 700,00 35 099,88 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.01999 610 30 303,73 34 700,00 35 099,88 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сба-

лансированности местных бюджетов 
555 08 01 99.0.00.00010   12 860,57 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 
555 08 01 99.0.00.00010 600 12 860,57 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.00010 610 12 860,57 0,00 0,00 



 

 

5 

 

22 

Расходы на проведение культурно-массовых мероприя-

тий в р.п. Краснообске 
555 08 01 99.0.00.01999   1 835,45 980,00 1 050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 08 01 99.0.00.01999 200 1 835,45 980,00 1 050,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 08 01 99.0.00.01999 240 1 835,45 980,00 1 050,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках госу-

дарственной программы «Управление государственны-

ми финансами в Новосибирской области 

555 08 01 99.0.00.70510   432,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 
555 08 01 99.0.00.70510 600 432,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 555 08 01 99.0.00.70510 610 432,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00     1 413,10 1 413,10 1 413,10 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     1 413,10 1 413,10 1 413,10 

Непрограммные направления местного бюджета 555 10 01 99.0.00.00000   1 413,10 1 413,10 1 413,10 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 
555 10 01 99.0.00.02019   1 413,10 1 413,10 1 413,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 1 413,10 1 413,10 1 413,10 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 1 413,10 1 413,10 1 413,10 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 555 11 00     150 130,31 8 115,22 8 350,57 

Физическая культура 555 11 01 00.0.00.00000   8 401,09 6 218,57 6 350,57 

Муниципальная программа «Развитие физической куль-

туры и спорта в рабочем поселке Краснообске Новоси-

бирского района Новосибирской области на 2025-2027 

годы» 

555 11 01 13.0.00.07960   3 338,49 2 000,00 2 000,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы 
555 11 01 13.0.00.07960   3 338,49 2 000,00 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 01 13.0.00.07960 200 3 338,49 2 000,00 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 01 13.0.00.07960 240 3 338,49 2 000,00 2 000,00 

Непрограммные направления 555 11 01 99.0.00.00000   5 062,60 4 218,57 4 350,57 

Расходы на обеспечение функций и выплаты по оплате 

труда работников муниципального учреждения 
555 11 01 99.0.00.04019   5 062,60 4 218,57 4 350,57 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муни-

ципального учреждения 
555 11 01 99.0.00.04019   3 660,57 3 660,57 3 660,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

555 11 01 99.0.00.04019 100 3 660,57 3 660,57 3 660,57 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 11 01 99.0.00.04019 110 3 660,57 3 660,57 3 660,57 

Расходы на обеспечение функций муниципального 

учреждения 
555 11 01 99.0.00.04019   1 402,03 558,00 690,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 01 99.0.00.04019 200 1 189,03 343,00 472,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 01 99.0.00.04019 240 1 189,03 343,00 472,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 11 01 99.0.00.04019 800 213,00 215,00 218,00 

Исполнение судебных актов 555 11 01 99.0.00.04019 830 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 11 01 99.0.00.04019 850 213,00 215,00 218,00 

Массовый спорт 555 11 02     141 729,22 1 896,65 2 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сба-

лансированности местных бюджетов 
555 11 02 99.0.00.00010   11 370,00 0,00 0,00 



 

 

5 

 

23 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 555 11 02 99.0.00.00010 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 02 99.0.00.00010 240 1 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 11 02 99.0.00.00010 400 10 370,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 11 02 99.0.00.00010 410 10 370,00 0,00 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на укрепление, приве-

дение в нормативное состояние и развитие спортивной 

инфраструктуры муниципальных образований 

555 11 02 99.0.00.00000   47 254,30 0,00 0,00 

Иной межбюджетный трансферт на укрепление, приведение 

в нормативное состояние и развитие спортивной инфра-

структуры муниципальных образований 

555 11 02 99.0.00.70740   45 905,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 02 99.0.00.70740 200 45 905,60 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 02 99.0.00.70740 240 45 905,60 0,00 0,00 

Софинансирование к иному межбюджетному трансферту на 

укрепление, приведение в нормативное состояние и разви-

тие спортивной инфраструктуры муниципальных образова-

ний 

555 11 02 99.0.00.S0740   1 348,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 02 99.0.00.S0740 200 1 348,70 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 02 99.0.00.S0740 240 1 348,70 0,00 0,00 

Муниципальная программа Новосибирского района 

Новосибирской области «Развитие физической культу-

ры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской 

области» 

555 11 02 13.0.00.00000   78 223,38 196,65 0,00 

Межбюджетный трансферт на реализацию муниципальной 

программы Новосибирского района Новосибирской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском 

районе Новосибирской области» 

555 11 02 13.0.00.07950   68 165,67 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.07950 200 8 165,67 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.07950 240 8 165,67 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 11 02 13.0.00.07950 400 60 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 11 02 13.0.00.07950 410 60 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование на реализацию муниципальной про-

граммы Новосибирского района Новосибирской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском 

районе Новосибирской области» 

555 11 02 13.0.00.S7950   10 057,71 196,65 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.S7950 200 4 358,79 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
555 11 02 13.0.00.S7950 240 4 358,79 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 11 02 13.0.00.S7950 400 5 698,92 196,65 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 11 02 13.0.00.S7950 410 5 698,92 196,65 0,00 

Муниципальная программа «Развитие физической куль-

туры и спорта в рабочем поселке Краснообске Новоси-

бирского района Новосибирской области на 2025-2027 

годы» 

555 11 02 13.0.00.07960   1 320,00 1 700,00 2 000,00 

Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 

программы 
555 11 02 13.0.00.07960   1 320,00 1 700,00 2 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
555 11 02 13.0.00.07960 400 1 320,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 11 02 13.0.00.07960 410 1 320,00 0,00 0,00 

Непрограмные направления 555 11 02 99.0.00.04019   3 561,54 0,00 0,00 



 

 
 

 
 

Приложение №3 
к решению № 01 57-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 10.07.2025 г. 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

тыс. руб. 
 

5 

 

24 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 555 11 02 99.0.00.04019 200 3 433,53 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 555 11 02 99.0.00.04019 240 3 433,53 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 11 02 99.0.00.04019 800 128,01     

Исполнение судебных актов 555 11 02 99.0.00.04019 830 128,01     

Другие вопросы в области физической культуры и 555 11 05     0,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы р.п. Краснообска 555 99 99 99.0.99.99999   0 4 699,13 9 407,80 

ИТОГО:           514 097,95 228 058,11 234 

945,02 

КОД 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классифика-

ции операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

Сумма 

2025 год 2026год 2027 год 

1 2 3 4 5 

555 01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финанси-

рования дефицита бюджета 
71 439,14 16 714,58 14 394,94 

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

рации 

0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

рации бюджетами городских поселений 

0,00 0,00 0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских посе-

лений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

0,00 0,00 0,00 

555 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
71 439,14 16 714,58 14 394,94 

555 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
- 442 658,81 - 211 343,53 - 220 550,08 

555 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 
514 097,95 228 058,11 234 945,02 



Приложение №4 
к решению № 01 57-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 10.07.2025 г. 

  
 

Расчёт 
предельного объема муниципального долга  

рабочего поселка Краснообска  на очередной 2025 год  
 

442 658,81 тыс. руб.- 254 501,52  тыс.руб. –  0,00 тыс. руб. = 188 157,29 тыс.руб., где 

 

442 658,81 тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 

254 501,52 тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 

0,00 тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

 

 

Расчёт 
предельного объема муниципального долга  

рабочего поселка Краснообска на очередной 2026 год  
 

211 343,53 тыс. руб.- 35 393,98 тыс.руб. – 0,00 тыс. руб. = 175 949,55 тыс.руб., где 

 

211 343,53 тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 

35 393,98 тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 

0,00 тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

 

 

Расчёт 
предельного объема муниципального долга  

рабочего поселка Краснообска на очередной 2027 год  
 

220 550,08 тыс. руб.- 37 381,30 тыс.руб. – 0,00 тыс. руб. = 183 168,78 тыс.руб., где 

 

220 550,08 - тыс.руб. - утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета; 

37 381,30 - тыс.руб.- утвержденный объем безвозмездных поступлений; 

0,00 - тыс.руб.- поступление налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений  

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

25 

 
Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  
«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  
Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 
Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 
Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  
Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

